



S00JP015RJGK

**Statutární město Zlín**

se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 761 40

zastoupené MUDr. Miroslavem Adámkem, primátorem

zástupce ve věcech smluvních: Josef Novák, člen Rady města Zlína

zástupce ve věcech technických: Ing. Michal Zlámal, pověřen vedením Odboru koncepce a realizace  
dopravních staveb

Jaroslav Kubáč, Odbor koncepce a realizace dopravních staveb

Odpovědný útvar: Odbor koncepce a realizace dopravních staveb

IČ: 00283924

DIČ: CZ00283924

Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., č. ú. 3048982/0800

Fax: 577 630 690, Tel.: 577 630 646

dále jen **objednatel**

a

**PORR a.s.**

se sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, Strašnice

**Organizační složka: PORR a.s., odštěpný závod-Morava**

se sídlem Skály 870, 763 62 Tlumačov

Zastoupená: Ing. Janem Peškem, vedoucím odštěpného závodu-Morava

a Janem Vaculíkem, vedoucím provozní jednotky Zlín odštěpného závodu-

Morava – na základě plné moci

(společně)

zástupce ve věcech smluvních: Ing. Jan Pešek, vedoucí odštěpného závodu-Morava a

Jan Vaculík, vedoucí provozní jednotky Zlín odštěpného závodu-Morava – na

základě plné moci

(společně)

zástupce ve věcech technických: Jan Vaculík, vedoucí provozní jednotky Zlín OZ – Morava a

David Mutl, stavbyvedoucí, autorizovaný technik v oboru DS, tel.: 724 548 095

(každý samostatně)

IČ: 43005560

DIČ: CZ43005560

Zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1006

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, č. ú.: 1091107720/5500

Fax: 577 129 510, Tel.: 577 129 520, e-mail: [jan.vaculik@porr.cz](mailto:jan.vaculik@porr.cz), [david.mutl@porr.cz](mailto:david.mutl@porr.cz)

dále jen **zhotovitel**

uzavírají tuto

## **S M L O U V U O D Í L O**

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy objednatele: **4400170060**

číslo smlouvy zhotovitele: **9-0694A17**

číslo veřejné zakázky: **P17V00122309**

Článek I.

### **Předmět smlouvy**

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla na svůj náklad a nebezpečí a závazek objednatele k převzetí díla a zaplacení ceny za dílo.
2. Dílem dle této smlouvy se rozumí všechny potřebné činnosti nutné k provedení akce:

### **„Oprava chodníku a komunikace v ulici Nad Stráněmi“**

(dále jen „dílo“)

v rozsahu dle podmínek výběrového řízení (viz článek II.).

3. Předmětem smlouvy je oprava stávající komunikace s jejím rozšířením včetně komplexní opravy přilehlého chodníku s jeho posunutím.

Stavba se nachází v zastavěné části města na sídlišti Jižní Svahy. V uličním prostoru ulice Nad Stráněmi je komunikace šíře 6,00 m a jednostranný chodník šířky 2,30 m (místy 2,00 m) s navazující plochou zeleně. Je navržena oprava komunikace pěší (dále chodník) i komunikace motorové (MK) v rozsahu od domu č. p. 4557 až téměř po konec ulice Nad Stráněmi u č. p. 4562. Stávající chodník bude posunut o 0,50 m až 1,00 m do travnaté plochy a zúžen na 1,70m. Část původního chodníku šířky cca 1,00m bude využita pro parkovací pruh jež bude součástí komunikace. Po realizaci předkládané stavby bude uliční profil v zájmovém úseku ulice složen z místní komunikace šíře 7,00 m (její součástí bude parkovací pruh šíře 2,00 m) a z chodníku šíře 1,50 m.

Předmět smlouvy bude realizován podle projektové dokumentace zhotovené Marcelou Urbanovou z projektové kanceláře Ing. Ladislava Alstera, A – S, se sídlem Družby 1381, 769 01, Holešov - Všetuly, z května 2016 (příloha č. 5 výzvy k podání nabídek), podle výkazu výměr (příloha č. 1 této smlouvy) a dále podle podmínek výběrového řízení předmětné veřejné zakázky.

V případě rozporu mezi věcným vymezením díla ve výkresové části projektu a jeho technických specifikacích a ve výkazu výměr, bude platit vymezení díla ve výkazu výměr.

Předmětem díla je i geodetické zaměření, které zhotovitel předá Krajskému úřadu Zlínského kraje, odbor strategického rozvoje k provedení aktualizace jednotné digitální technické mapy Zlínského kraje (JDTM ZK) dle pokynů uvedených na internetových stránkách [www.jdtm-zk.cz](http://www.jdtm-zk.cz). Zhotovitel předá objednateli potvrzení o akceptaci zakázky do systému JDTM. Zhotovitel odpovídá za přesné a správné vyměření a vytýčení stavby, poloh, úrovní, rozměrů a vzájemné uspořádání všech částí stavby.

4. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se dílo provést s potřebnou péčí, v ujednaném čase a obstarat vše, co je k provedení díla potřeba, v souladu s podklady pro provedení díla (článek II.), popřípadě rozhodnutími správních orgánů a dotčených orgánů či osob. Je přitom vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla. Na případnou nevhodnost pokynů objednatele je zhotovitel povinen upozornit.

## Článek II.

### Podklady pro provedení díla

1. Podklady pro provedení díla tvoří podmínky k výběrovému řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Oprava chodníku a komunikace v ulici Nad Stráněmi“ zahrnující:
  - výzvu k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace včetně příloh
  - nabídku zhotovitele
  - oceněný výkaz výměr (příloha č. 1 této smlouvy).
2. Rozsah prací, kvalita a druh materiálů a dodávek a jejich cena jsou dány oceněným výkazem výměr, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, a který je zhotovitel povinen respektovat a při plnění smlouvy v plném rozsahu dodržovat. Jakost všech výrobků a komponentů použitých při realizaci díla, musí odpovídat platným ČSN, případně EN.
3. Zhotovitel prohlašuje, že mu před podpisem této smlouvy byly předány všechny podklady a prohlašuje, že se s nimi stejně jako s ostatními přílohami výběrového řízení jako odborně způsobilý subjekt seznámil a prohlašuje, že dílo lze podle této smlouvy a podmínek výběrového řízení provést tak, aby sloužilo svému účelu a splňovalo všechny požadavky na něj kladené a očekávané. Zhotovitel také podrobně prostudoval výkaz výměr a zadávací dokumentaci a na základě toho přistoupil ke zpracování nabídky ve výběrovém řízení.

## Článek III.

### Účel díla

Účelem díla je zlepšení stavu komunikace a chodníků pro větší bezpečnost účastníků provozu.

#### Článek IV. Doba a místo plnění

**1. Doba plnění:**

**Zahájení provádění díla: 15. 8. 2017**

**Ukončení provádění díla: do 3 měsíců od zahájení provádění díla.**

Pokud v době zahájení provádění díla nastane situace uvedená v bodě 4 tohoto článku (nevhodné klimatické podmínky) posune se termín zahájení provádění díla o dobu, kdy tyto nevhodné klimatické podmínky budou přetrvávat, tyto skutečnosti a přesná délka, o kterou se posune zahájení provádění díla budou uvedeny ve stavebním deníku a odsouhlaseny oběma smluvními stranami.

2. Dodržení termínu provedení díla zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele dohodnuté v této smlouvě. Po dobu prodloužení objednatele s poskytnutím součinnosti není zhotovitel v prodloužení s plněním závazku.
3. Termín provedení může být měněn jen v případě dohody o změně smlouvy dle článku VII. bodu 2.
4. Zhotovitel je v rámci dodržení kvality a technologických předpisů oprávněn přerušit práce v případě nevhodných klimatických podmínek, kdy z technologických důvodů nelze provádět práce. Za nevhodné klimatické podmínky se považují dešťové srážky, třeba i krátkodobého charakteru, námraza, mráz, sníh a pokles teploty pod + 5 °C. Zhotovitel opětovně zahájí práce, které přerušil z důvodu nevhodných klimatických podmínek v souladu s technologickým předpisem. O dobu přerušení se prodlužuje doba výstavby. O době přerušení budou vedeny přesné záznamy ve stavebním deníku a budou vzájemně odsouhlaseny oběma smluvními stranami.

**5. Místo plnění:**

Místem plnění je Zlín, ulice Nad Stráněmi, blíže je pak místo plnění vymezeno v projektové dokumentaci.

#### Článek V. Cena za dílo

1. Cena za zhotovení díla v rozsahu celého článku I. je stanovena dohodou smluvních stran jako cena maximální a nejvýše přípustná, bez možnosti navyšování.
2. Cena za kompletní dílo byla dohodnuta dle úplného a závazného oceněného výkazu výměr (příloha č. 1 této smlouvy) ve výši:

**2 285 361,- Kč bez DPH**

3. Zhotovitel je vázán cenou za kompletní dílo dle úplného a závazného oceněného výkazu výměr, který je součástí nabídky uchazeče a přílohou č. 1 této smlouvy, do úplného dokončení díla.
4. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a řádné realizaci díla a předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti.

#### Článek VI. Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Zhotovitel bude objednateli fakturovat skutečně provedené práce a dodávky vždy 1 x měsíčně dílčími daňovými doklady (fakturami) s náležitostmi dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
2. Podkladem pro vystavení dílčích daňových dokladů (faktur) zhotovitelem jsou objednatelem (osobou zástupce ve věcech technických) písemně odsouhlasené soupisy skutečně provedených prací a dodávek odpovídající provedeným pracím v daném období - měsíci, zpracované podle jednotlivých

částí nabídkových rozpočtů. Dnem dílčího zdanitelného plnění je den odsouhlasení prací a dodávek provedených v měsíci, za který se fakturuje. Dílčí daňové doklady (faktury) doručí zhotovitel objednateli do 7 kalendářních dnů ode dne dílčího zdanitelného plnění.

3. Úhrada dílčích daňových dokladů (faktur) bude objednatelem prováděna do 90 % jejich výše. Nárok na uhrazení zbývajících 10 % zhotoviteli vzniká až po splnění všech následujících podmínek:
  - a) dokončení a předání kompletního díla
  - b) odstranění drobných vad a nedodělků, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují
  - c) odstranění případných škod třetím osobám vzniklých v souvislosti s realizací díla.Pozastávka ve výši 10 % ceny díla může být nahrazena bankovní zárukou. V konečném daňovém dokladu (faktuře) vystaveném zhotovitelem budou vyúčtována všechna poskytnutá dílčí plnění.
4. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy s lhůtou splatnosti dílčího daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho vystavení.
5. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu objednatele.
6. V případě nedostatku finančních prostředků na úhradu ceny za dílo je objednatel oprávněn jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení plnění díla (písemným sdělením) a dále písemně vyzvat zhotovitele k přerušení plnění díla, přičemž zhotovitel bude povinen zahájit plnění díla na výzvu objednatele či na výzvu plnění díla přerušit a po vyzvání v plnění díla pokračovat. Nebude-li výzva k zahájení plnění díla/k pokračování v plnění díla zaslána druhé smluvní straně do 1 roku od data předpokládaného zahájení plnění díla/od data přerušení plnění díla, pozbývá tato smlouva posledním dnem této lhůty platnosti a účinnosti. Smluvní strany si vyrovnají své vzájemné závazky, které z ukončené smlouvy vyplývají a dosud nebyly vyrovnány.
7. Pro zdanitelné plnění bude aplikován režim přenesené daňové povinnosti na příjemce plnění dle §92e zák. č. 235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

## Článek VII. Změny díla

1. Změny v technickém řešení díla bez vlivu na termín plnění nebo cenu díla lze řešit odsouhlaseným zápisem ve stavebním deníku. Takový zápis musí odsouhlasit za zhotovitele *David Mutl, stavbyvedoucí*, za objednatele pak zástupce ve věcech technických.
2. Jiné změny díla musí být sjednány formou písemného dodatku k této smlouvě předem schváleného příslušným orgánem objednatele, tj. Radou města Zlína, příp. Zastupitelstvem města Zlína.

## Článek VIII. Stavební deník a bezpečnost

1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník. Deník bude trvale přístupný objednateli nebo jeho zástupci. Zhotovitel se zavazuje do tohoto stavebního deníku zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, důvody odchylek prováděných prací od projektu, dohody na provedení změn dle článku VII. bodu 1. a další údaje potřebné pro posouzení ze strany orgánů státní správy.
2. Obě strany se dohodly, že stavební deník bude splňovat náležitosti stanovené vyhláškou č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a odpovídat běžným stavebním zvyklostem. Objednatel se zavazuje zápisy v deníku průběžně sledovat.
3. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost práce svých pracovníků a pracovníků subdodavatelů.
4. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na staveništi: zhotovitel je povinen, v případě, že se na stavbu vztahují povinnosti uvedené v zákoně č. 309/2006 Sb., o zajištění podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a prováděcích předpisech, splnit následující povinnosti:

- a) zhotovitel je povinen nejpozději do 8 dnů před zahájením prací na staveništi splnit povinnost dle § 16 písm. a) zákona č. 309/2006 Sb.
- b) zhotovitel je povinen poskytnout v souladu s § 16 písm. b) zákona č. 309/2006 Sb. koordinátorovi součinnost potřebnou pro plnění jeho úkolů po celou dobu realizace stavby
- c) zhotovitel je povinen koordinátorovi určenému objednatelem dle zákona č. 309/2006 Sb. nejpozději 10 dnů před zahájením prací a činností na staveništi vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví, předložit návrh plánu podle druhu a velikosti stavby zpracovaného dle § 15 odst. 2 zákona č. 309/2006 Sb. a prováděcích předpisů, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb. Zhotovitel je povinen předkládat koordinátorovi aktualizace plánu dle skutečného průběhu stavby zpravidla na kontrolních dnech, nebude-li dohodnuto smluvními stranami jinak
- d) zhotovitel je po dobu provádění díla zodpovědný za zajištění bezpečnosti práce, provozu technických zařízení a vybavení, dodržování stanovených provozních a organizačních podmínek, zajišťujících zachování plynulosti a bezpečnosti dopravních a jiných aktivit v lokalitě stavby. V rámci toho je zhotovitel povinen dodržovat zákoník práce, zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a prováděcí předpisy. Zhotovitel je povinen vypracovat pro staveniště požární řád, poplachové směrnice stavby a provozně dopravní řád a je povinen je viditelně na staveništi umístit
- e) zhotovitel je povinen zajistit dodržování povinností dle zákona č. 309/2006 Sb. a prováděcích předpisů a dodržování předpisů zpracovaných dle předchozího odstavce i u svých subdodavatelů a jiných osob, které se osobně podílí na zhotovení stavby (§ 17 zákona č. 309/2006 Sb.)
- f) dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících s prováděním díla je zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost.

#### **Článek IX. Kontroly díla**

- 1. Objednatel bude na stavbě organizovat kontrolní dny, kterých se zhotovitel zastoupený min. osobou pověřenou vedením stavby zavazuje zúčastnit.
- 2. Zhotovitel se zavazuje zápisem do stavebního deníku a telefonickým potvrzením přizvat objednatele ke kontrole všech prací, materiálů a konstrukcí, které mají být zabudované nebo budou nepřístupné, a to min. 3 pracovní dny před jejich zakrytím. Pokud se objednatel nedostaví a nevykoná kontrolu těchto prací, bude zhotovitel v práci pokračovat. Pokud bude objednatel dodatečně požadovat odkrytí těchto prací, je zhotovitel povinen tento požadavek splnit na náklady objednatele za předpokladu, že dodatečnou kontrolou nebylo zjištěno, že práce nebyly řádně provedeny.

#### **Článek X. Předání a převzetí díla**

- 1. Dílo je provedeno, je-li kompletně dokončeno a předáno a je předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu.
- 2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele písemně poštou, e-mailem nebo jiným vhodným způsobem k převzetí díla nejméně 5 pracovních dní předem.
- 3. O předání a převzetí díla sepíše zhotovitel předávací protokol. Podpisem protokolu oběma smluvními stranami dochází k řádnému předání a převzetí díla.
- 4. Dílo objednatel převezme i tehdy, když v předávacím protokolu budou uvedeny ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. Tyto drobné vady budou uvedeny v předávacím protokolu s termíny jejich odstranění.
- 5. Dílo s jinými vadami objednatel nepřevzme. Strany o této skutečnosti sepíší zápis, v němž zaznamenají svá tvrzení.
- 6. Zhotovitel připraví k předávacímu řízení tyto dokumenty:
  - předávací protokol

- stavební deník
- vypracovaný geometrický plán (potvrzený katastrálním úřadem pro účely vkladu do KN)
- dokumentaci skutečného provedení stavby
- potvrzení o akceptaci zakázky do systému JD TM
- záruční listy, protokoly o shodě, případně protokoly nezbytných zkoušek, revizí, atestů podle ČSN a jiné doklady požadované objednatelem
- popř. další doklady související s provedením díla.

#### Článek XI.

### Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel.
2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do jeho předání a převzetí objednatelem dle článku X. bodu 3. Zhotovitel také odpovídá za škody vzniklé třetím osobám v souvislosti s realizací díla až do předání a převzetí díla objednatelem dle článku X. bodu 3.
3. Po celou dobu provádění díla musí být dílo zhotovitelem pojištěno. Pojištění bude sjednáno na krytí rizik poškození, případně zničení realizovaného díla.
4. Zhotovitel musí mít sjednáno **pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s realizací tohoto díla a z důvodu zcizení či poškození věcí třetím osobám** minimálně na pojistnou částku ve výši **3 000 000 Kč**. Zhotovitel se zavazuje na požádání objednatele kopii takové pojistné smlouvy předložit, a to nejpozději do 5 pracovních dní od doručení písemné výzvy objednatele. Pojištění bude uzavřeno zhotovitelem díla a bude kryt rizika vyplývající z činnosti všech účastníků provádění díla (včetně subdodavatelů).
5. Zhotovitel musí mít sjednáno **pojištění stavebních a montážních rizik**, které mohou vzniknout v průběhu montáže nebo stavby. Zhotovitel se zavazuje na požádání objednatele kopii takové pojistné smlouvy předložit, a to nejpozději do 5 pracovních dní od doručení písemné výzvy objednatele. Pojištění se vztahuje na škody na stavbě, konstrukci budovaného díla, montovaných strojích nebo technologických celcích, montážních a stavebních strojích a na zařízení staveniště. Pojistná částka je minimálně **ve výši ceny za dílo dle této smlouvy**. Pojistná smlouva musí být uzavřena tak, aby se vztahovala i na subdodavatele zhotovitele, příp. členy sdružení.
6. V případě, že zhotovitel nepředloží uzavřenou pojistnou smlouvu dle článku XI. bod 4. nebo 5. ani v náhradní lhůtě stanovené dodatečně objednatelem nebo bude pojistná smlouva před dokončením díla dle této smlouvy zrušena nebo vypovězena, nebo ukončena dohodou, je objednatel oprávněn od této smlouvy o dílo odstoupit pro podstatné porušení smlouvy.

#### Článek XII.

### Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo v době předání a převzetí. Za vady pozdější odpovídá tehdy, vznikly-li porušením jeho povinností.
2. Dílo má vady, pokud neodpovídá svou kvalitou či rozsahem podmínkám stanoveným v této smlouvě nebo požadavkům platných právních předpisů a norem.
3. Drobné vady (článek X. bod 4.) uvedené v předávacím protokolu budou zhotovitelem odstraněny v písemně dohodnutém, nejkratším možném termínu.
4. Tímto článkem nejsou dotčena záruční ustanovení (článek XIII.).

#### Článek XIII.

### Smluvní záruka za jakost

1. Objednatel má právo na odstranění vad vzniklých v důsledku porušení smluvních povinností zhotovitelem.

2. Záruka za jakost díla, kvalitu provedených prací, zabudovaných materiálů a jednotlivých komponentů je **60 měsíců**. Záruční doba počíná běžet předáním a převzetím díla (článek X. bod 3.).
3. Zhotovitel prohlašuje, že dílo zhotoví podle podmínek smlouvy a nejméně v záruční době bude mít vlastnosti v této smlouvě dohodnuté nebo obvyklé, odpovídající účelu této smlouvy.
4. Pokud v záruční době vznikne havárie na díle, zahájí zhotovitel práce na jejím odstranění do 24 hodin od jejího telefonického nahlášení objednatelem. Tel.: 577 129 511, fax: 577 129 510, [david.mutl@porr.cz](mailto:david.mutl@porr.cz)
5. Pokud se v záruční době vyskytnou vady, budou do 15 dnů ode dne jejich písemného oznámení zhotoviteli odstraněny, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
6. Záruka se nevztahuje na vady, u kterých zhotovitel prokáže, že byly způsobeny vnějšími událostmi, zejména neodborným zacházením objednatele, nedostatečnou údržbou, násilným poškozením, či živelnými pohromami.
7. Pro postup při uplatnění nároků z vad v záruční době (reklamační řízení) a pro nároky z těchto vad se použijí ustanovení § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku.

#### Článek XIV. Smluvní pokuty

1. Pokud zhotovitel nedodrží svou povinnost sjednanou v článku XI. bod 4. a 5., tzn. nepředloží-li objednateli kopii pojistné smlouvy se stanovenou pojistnou částkou nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení písemné výzvy objednatele, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý den prodlení.
2. Bude-li zhotovitel v prodlení s provedením a předáním díla (dokončením a předáním díla objednateli), zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 7 000 Kč za každý i započatý den prodlení.
3. Bude-li zhotovitel v prodlení se zahájením provádění díla dle článku IV. o více jak 5 pracovních dnů, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý i započatý den prodlení.
4. Zhotovitel není v prodlení, pokud předá dílo s ojedinělými drobnými vadami, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně ani esteticky, ani užívání podstatným způsobem neomezuje (článek X. bod 4.). Neodstraní-li však takové vady a nedodělky v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každou vadu či nedodělek a každý i započatý den prodlení s jejich odstraněním.
5. Bude-li v případném reklamačním řízení objednatel požadovat odstranění vad v přiměřené lhůtě, a zhotovitel tyto vady v termínu neodstraní, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každou vadu a každý započatý den prodlení s jejich odstraněním.
6. Za porušení povinností uložených zhotoviteli touto smlouvou a ve vztahu k BOZP a zákonem č. 309/2006 Sb. a prováděcími předpisy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.
7. Pokud zhotovitel nedodrží svoji povinnost sjednanou v článku VI. bod 2. tzn. nedoručí daňový doklad (fakturu) objednateli do 7 kalendářních dnů ode dne zdanitelného plnění, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý den prodlení se splněním této povinnosti a zhotovitel je povinen uhradit objednateli případné sankce udělené mu Finančním úřadem.
8. Zhotovitel se zavazuje zajistit po celou dobu provádění díla přítomnost osoby, která ve smyslu stavebního zákona (zákon č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů) provádí odborné vedení stavby (stavbyvedoucí). V případě porušení tohoto závazku je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý zjištěný případ absence této osoby na stavbě.

9. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své nároky na zaplacení smluvní pokuty vůči nárokům zhotovitele na úhradu ceny díla.
10. Smlouvením smluvních pokut není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu škody způsobené mu zhotovitelem. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody vedle nároku na smluvní pokutu.

#### Článek XV. **Úrok z prodlení**

V případě prodlení kterékoliv ze stran s plněním peněžitého závazku dohodnutého v této smlouvě je strana, která je v prodlení, povinna zaplatit druhé straně úrok z prodlení v zákonné výši denně z částky, ohledně které je v prodlení.

#### Článek XVI. **Jiná ustanovení**

1. Místa pro skládky materiálu zhotovitele pro realizaci prací dle této smlouvy si na své náklady zajistí zhotovitel.
2. Zhotovitel vyklidí místo provádění díla do 5 dnů po předání a převzetí díla. Po tomto termínu je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi pouze materiál nutný k odstranění vad a nedodělků, bude-li s nimi dílo objednatelem převzato.
3. Pokud zhotovitel během realizace díla prokazatelně poškodí vlastní vinou majetek objednatele, je povinen zajistit jeho uvedení do původního stavu na vlastní náklady, a nebude-li to možné, nahradí škodu v penězích.
4. Zhotovitel bere podpisem této smlouvy na vědomí, že technický dozor u této stavby nesmí provádět dodavatel ani osoba s ním propojená.

#### Článek XVII. **Odstoupení od smlouvy**

1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy zhotovitelem a to v případě:
  - a) prodlení s provedením díla, po dobu delší než 30 dnů,
  - b) neoprávněného zastavení či přerušení prací na díle na dobu delší než 15 dnů v rozporu s touto smlouvou,
  - c) že zhotovitel nedodrží svou povinnost tím, že nepředloží objednateli kopii pojistné smlouvy na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě nebo nepředloží-li kopii pojistné smlouvy na pojištění stavebních a montážních rizik dle čl. XI. ani v náhradní lhůtě stanovené objednatelem a v prodlení se splněním této povinnosti bude zhotovitel déle než 30 dnů.
2. Odstoupení od smlouvy je účinné ode dne následujícího po dni jeho doručení druhé smluvní straně.

#### Článek XVIII. **Závěrečná ustanovení**

1. Tato smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.
2. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v souladu se zásadou poctivého a profesionálního obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran nebude úspěšné, bude záležitost předložena místně příslušnému soudu.



3. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této smlouvě, není-li ve smlouvě uvedeno jinak.
4. Zhotovitel souhlasí s:
  - uveřejněním této smlouvy, včetně všech změn a dodatků, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
  - se zpracováním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě statutárním městem Zlínem, a to pro účely této smlouvy, účely evidenční, archivační a statistické, na dobu neurčitou,
  - se zveřejněním této smlouvy v Registru smluv – zajistí objednatel.
5. Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 2 vyhotovení.
6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou stran.
7. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy.
8. Přílohy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy:
  - příloha č. 1** – oceněný výkaz výměr
  - příloha č. 2** – plná moc pro Jana Vaculíka

Schválení finančních prostředků:

**Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích**  
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína  
Datum a číslo jednací: 23.3.2017, č.j. 18/17Z/2017, RO č.7, T20 a T22

Schválení veřejné zakázky:

**Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích**  
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína  
Datum a číslo jednací: 2. 5. 2017, č.j. 34/9R/2017, schválení výběrového řízení  
29. 5. 2017, č.j. 104/11R/2017, schválení výběru dodavatele a uzavření smlouvy

Ve Zlíně dne 26-06-2017

objednatel  
statutární město Zlín

Josef Novák,  
člen Rady města Zlína



V Tlumačově dne 15-06-2017

zhotovitel  
PORR a.s.

**PORR a.s.**  
Dubčská 3238/36  
100 00 Praha 10, Strašnice  
IČO: 43005560

Ing. Jan Pešek  
vedoucí oddělení provozu-Morava

Jan Vaculík  
vedoucí provozní jednotky Zlín  
oddělení provozu-Morava  
(na základě plné moci)

zodpovídá	odbor	datum	příjmení	podpis
věcně	OK	13.6.2017	Ing. Michal Zlámal	
právně	OP	13.6.2017	Krystýnková	
finančně	OE	13.6.2017	HOLCOVA	

Předběžná řídicí kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb.			
funkce	příjmení	podpis	datum
příkazce operace	Ing. Michal Zlámal		13.6.2017
správce rozpočtu	Sarka Langova		13.6.2017

Oprava chodníku a komunikace v ulici Nad Stráněmi

**CELKOVÁ REKAPITULACE OBJEKTŮ**

Objekt	cena celkem	DPH 21%	Cena včetně DPH
VRN	50 000	10 500	60 500
SO 101 Zpevněné plochy	2 235 361	469 426	2 704 787
<b>Stavba celkem</b>	<b>2 285 361</b>	<b>479 926</b>	<b>2 765 287</b>

## Krycí list rozpočtu

Stavba:	<b>ZLÍN - OPRAVA CHODNÍKU A KOMUNIKACE V ULICI NAD STRÁNĚMI</b>				
Objekt:	<b>SO 000- Vedlejší a ostatní náklady</b>				
			IČO	DIČ	
Objednatel:	<b>Statutární město Zlín</b>				
Projektant:	<b>Ing.L.Alster-Projektová kancelář A-S</b>				
Zhotovitel:					
Subdodavatel:					
Zpracovatel PP:					
Uživatel:					
Jiné údaje:					
Název MJ:		Počet MJ:	<b>0</b>	Náklady na MJ:	<b>0</b>
JKSO:		Ev.č.typ.proj.:		Cenová úroveň:	CÚ 2012/1
Reg. Číslo:		Zakázka:			
<b>Rozpočtové náklady v korunách</b>					
<b>Základní rozpočtové náklady</b>				<b>Vedlejší rozpočtové náklady</b>	
1	ZRN prací montážních	Dodávka	0	13	0
2		Montáž	0	14	0
3	ZRN prací stavebních	HSV		15	0
4		PSV	0	16	0
5	<b>ZRN celkem (ř. 1-4)</b>		<b>0</b>	17	0
6	HZS a jiné nákl. hl. II/III		0	18	0
7	Jiné náklady		0	19	0
8	<b>Hlava II/III celkem (ř. 5-7)</b>		<b>0</b>	20	0
9	Hl. XI - HZS, revize, zkoušky		0	21	0
10	Hl. XI - kompletační činnost		0	22	0
11	Rezerva		0	23	0
12	<b>Součet (ř. 8-11)</b>		<b>0</b>	24	0
				25	<b>VRN celkem (ř. 13-24) 50 000</b>
				<b>Celkové náklady</b>	
				26	<b>Celkem (ř. 12+25) 50 000</b>
				27	<b>DPH 21% 10 500</b>
				28	<b>DPH ze specifikací 21% 0</b>
				29	<b>DPH ze specifikací 15% 0</b>
				30	<b>Celkem (ř. 26-29) 60 500</b>
Podpis	Razítko	Název stavby v evid.		SO 000-VN a ON	
		Název objektu v evid.		1	
		Číslo záznamu v evid.			
		Datum			

Rekapitulace rozpočtu					
Název stavby : ZLÍN - OPRAVA CHODNÍKU A KOMUNIKACE V ULICI NAD STRÁNĚMI					
Číslo stavby :		Zlín-opr.ch.a.k. Nad Str.		Datum: 22.1.2017	
Název SO :		SO 000- Vedlejší a ostatní náklady			
Číslo SO :		SO 000-VN a ON			
Oddíl	Název	CENA (Kč)		Tonáž	
		Dodávka	Montáž	Celkem	
VN	Vedlejší náklady	0,00	14 000,00	14 000,00	0,000
ON	Ostatní náklady	0,00	36 000,00	36 000,00	0,000
	Celkem	0,00	50 000,00	50 000,00	0,00

Název stavby:		Položkový výkaz výměr				Číslo stavby:		Zlín-opr.ch.a.k. Nad Str.			
Název SO:		ZLÍN - OPRAVA CHODNIKU A KOMUNIKACE V ULICI NAD STRÁNĚMI				Číslo SO:		SO 000-VN a ON			
Datum zpracování :		22.1.2017				Datum aktualizace :					
Poř. číslo položky	Číslo položky	Název položky	Měrná jednotka	Množství	Jednotková hmotnost	Celková hmotnost	dodávky	celkem	jednotková	montáže	celkem
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
<b>VN</b>											
<b>Vedlejší náklady</b>											
1	039 00-2000	Vybudování zařízení staveniště	soubor	1,000	0,000	0,000			3 000,00		3 000,00
		Náklady spojené s případným vypracováním projekt dokumentace pro ZS, zřízení přípojek energií k objektům ZS, vybudování případných odběrných a měřících míst, případná příprava území pro ZS, vlastní vybudování objektů ZS		0,000							
				0,000							
				0,000							
				0,000							
2	034 00-2000	Zabezpečení provozu staveniště	soubor	1,000	0,000	0,000			8 000,00		8 000,00
		Náklady na vybavení objektů ZS, náklady na energie pro jeho provoz, náklady na úklid ZS, náklady na ostrahu ZS, náklady na nutnou opravu objektů ZS a přípojek energií		0,000							
				0,000							
				0,000							
3	039 00-2000	Odstanění zařízení staveniště	soubor	1,000	0,000	0,000			3 000,00		3 000,00
		Odstanění objektů ZS, včetně přípojek energií a jejich odvoz.		0,000							
		Úprava povrchů pod odstranění ZS a úklid ploch, ne kterých bylo ZS provozováno		0,000							
				0,000							
<b>ON</b>											
<b>Ostatní náklady</b>											
1	012 20-3000	Geodetické práce	soubor	1,000	0,000	0,000			10 000,00		10 000,00
		Vytýčení stavby a inž.sítí, doměření pro RDS, zaměření skutečného provedení stavby,		0,000							
2	043 19-4000	Zkoušky materiálu	soubor	1,000	0,000	0,000			15 000,00		15 000,00
		Dočasná dopravní opatření		0,000							
3	072 00-2000	Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, (stanoví uchazeč o zakázku).	soubor	1,000	0,000	0,000			5 000,00		5 000,00
		jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi, projednání dopr. opatření na DI Policie ČR		0,000							
		zajištění vydání stanovení		0,000							
		dodání dopravních značek		0,000							
		jejich rozmístění, přemísťování a údržba během realizace stavby, odstranění dočasného značení po ukončení stavebních prací		0,000							

Poř. číslo pol.	Číslo položky 1	Název položky 2	Měrná jednotka 3	Množství 4	Jednotková hmotnost 5	Celková hmotnost 6	C E N A				
							dodávky		celkem 8	montáže	
							jednotková 7			jednotková 9	celkem 10
4	013 25-4000	Dokumentace skutečného provedení stavby	soubor	1,000	0,000	0,000				5 000,00	5 000,00
		1		1,000							
		Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby,		0,000							
		předání objednateli v požadované formě a počtu		0,000							
5	045 00-2000	Kompletační a koordináční činnost	soubor	1,000	0,000	0,000				1 000,00	1 000,00
		1		1,000							

## Krycí list rozpočtu

Stavba:	ZLÍN-OPRAVA CHODNÍKU A KOMUNIKACE V ULICI NAD STRÁNĚMI				
Objekt:	SO 101 - Zpevněné plochy				
			IČO	DIČ	
Objednatel:	Statutární město Zlín				
Projektant:	Ing.L.Alster-Projektová kancelář A-S				
Zhotovitel:					
Subdodavatel:					
Zpracovatel PP:					
Uživatel:					
Jiné údaje:					
Název MJ:		Počet MJ:	0	Náklady na MJ:	0
JKSO:		Ev.č.typ.proj.:		Cenová úroveň:	CÚ 2012/1
Reg. Číslo:		Zakázka:			
<b>Rozpočtové náklady v korunách</b>					
<b>Základní rozpočtové náklady</b>			<b>Vedlejší rozpočtové náklady</b>		
1	ZRN prací montážních	Dodávka	0	13	0
2		Montáž	0	14	0
3	ZRN prací stavebních	HSV	2 235 361	15	0
4		PSV	0	16	0
5	ZRN celkem (ř. 1-4)		2 235 361	17	0
6	HZS a jiné nákl. hl. II/III		0	18	0
7	Jiné náklady		0	19	0
8	Hlava II/III celkem (ř. 5-7)		2 235 361	20	0
9	Hl. XI - HZS, revize, zkoušky		0	21	0
10	Hl. XI - kompletační činnost		0	22	0
11	Rezerva		0	23	0
12	Součet (ř. 8-11)		2 235 361	24	0
				25	0
			<b>Celkové náklady</b>		
			26	Celkem (ř. 12+25) 2 235 361	
			27	DPH 21% 469 426	
			28	DPH ze specifikací 21%	
			29	DPH ze specifikací 15% 0	
			30	Celkem (ř. 26-29) 2 704 787	
Ing.L.Alster		Název stavby v evid.		SO 101-Zpevněné plochy	
		Název objektu v evid.		779	
		Číslo záznamu v evid.			
Podpis		Razítko		Datum	

Rekapitulace rozpočtu					
Název stavby : ZLÍN-OPRAVA CHODNÍKU A KOMUNIKACE V ULICI NAD STRÁNĚMI					
Číslo stavby : Zlín-opr.ch.a.k.Nad Str.		Datum: 12.5.2017			
Název SO : SO 101 - Zpevněné plochy					
Číslo SO : SO 101-Zpevněné plochy					
Oddíl	Název	CENA (Kč)			Tonáž
		Dodávka	Montáž	Celkem	
1	Zemní práce	7 321,35	58 163,01	65 484,37	31,222
11	Přípravné a přidružené práce	0,00	226 771,46	226 771,46	0,000
18	Povrchové úpravy terénu	591,76	21 600,85	22 192,61	0,006
2	Zvláštní zakládání, základy, zpevňování hromin	0,00	33 467,33	33 467,33	17,314
21	Úprava podloží a základové spáry	17 500,53	131 048,58	148 549,11	137,263
3	Svislé a kompletní konstrukce	95 932,53	60 718,90	156 651,43	47,440
5	Komunikace	67 325,09	1 153 443,08	1 220 768,16	323,782
8	Trubní vedení	27 303,34	48 691,40	75 994,74	11,076
9	Ostatní konstrukce a práce bourací, přesun hmot, lešení	55 093,86	222 955,00	278 048,86	139,805
99	Přesun hmot	0,00	7 433,03	7 433,03	0,000
Celkem		271 068,46	1 964 292,65	2 235 361,11	707,91



Položkový rozpočet										
Název stavby:	ZLÍN-OPRAVA CHODNÍKU A KOMUNIKACE V ULICI NAD STRÁNĚMI					Číslo stavby:	Zlín-opr.ch.a.k.Nad Str.			
Název SO:						Číslo SO:	SO 101-Zpevněné plochy			
Datum zpracování :	12.5.2017					Datum aktualizace :	12.5.2017			
Poř.	Číslo	Název položky	Měrná jednotka	Množství	Jednotková hmotnost	Celková hmotnost	dodávky	celkem	jednotková	montáže
pol.	položky	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>1 Zemní práce</b>										
1	12220220R	Odkopávky a prokopávky nezapaž pro silnice, vč.naložení	m3	172,539	0,000	0,000			182,70	31 522,88
2	13220110R	Hloubení rýh š do 600 mm, vč.naložení, odvozu a uložení	m3	21,000	0,000	0,000			247,00	5 187,00
3	13220120R	Hloubení rýh š do 2000 mm, vč.naložení, odvozu a uložení	m3	14,430	0,000	0,000			222,70	3 213,56
4	13320110R	Hloubení šachet, vč.naložení, odvozu a uložení na sklád	m3	8,760	0,000	0,000			222,70	1 950,85
5	PC	Příplatek za zřízení výkopů	m3	7,680	0,000	0,000			471,20	3 618,82
6	174 10-1101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se	m3	15,203	0,000	0,000			116,30	1 768,11
6/1	5833713100	STERKOPISEK 0-16 BI @	M3	18,696	1,670	31,222	391,60	7 321,35		
7	181 10-1102	Úprava pláně v zářezech v hornině tř. 1 až 4 se zhutnění	m2	1 048,250	0,000	0,000			10,40	10 901,80
		1 celkem				31,222		7 321,35		58 163,01
<b>11 Přípravné a přidružené práce</b>										
1	11315121R	Odstranění živ.kytnu frézováním tl 40 mm bez překážek	m2	1 265,000	0,103	130,295			53,20	67 298,00
2	11310718R	Odstranění podkladu živitých tl do 150 mm, vč.naložení	m2	275,000	0,316	86,900			97,00	26 675,00
3	11310713R	Odstranění podkl. z betonu vyztuženého sítěmi tl 150 mm	m2	35,000	0,229	8,015			131,50	4 602,50
4	11310716R	Odstranění podkladu z kam.drceného tl 300 mm, vč.nalc	m2	275,000	0,400	110,000			118,40	32 560,00
5	11310716R	Odstranění provizorní vrstvy z recyklatů v tl 150 mm, vč	m2	216,000	0,235	50,760			90,30	19 504,80
6	11320411R	Vytřídání obrub záhonových, včetně očištění, naložení, oim	m3	255,000	0,040	10,200			37,80	9 639,00
7	121 10-1102	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 100 m	m3	24,000	0,000	0,000			60,30	1 447,20
8	162 40-1102	Vodorovné přemístění do 2000 m výkopku/sypaniny z h	m3	24,000	0,000	0,000			51,50	1 236,00
9	167 10-1102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	m3	24,000	0,000	0,000			36,90	885,60
10	171 20-1201	Uložení sypaniny na skládky	m3	24,000	0,000	0,000			27,30	656,20
11	919 73-5113	Rezáni stávajícího živícího kytnu hl do 150 mm	m	280,000	0,000	0,000			55,30	15 484,00
12	111 20-1101	Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm	m2	145,000	0,000	0,000			36,70	5 321,50
13	11125111R	Štěpkování drobných větví s odvozem do 10 km	m3	2,900	0,000	0,000			3 015,40	8 744,66
14	11310722R	Odstranění podkladu z kam.drceného tl 100 mm, vč.nalc	m2	665,000	0,000	0,000			49,20	32 718,00
		11 celkem				0,000		0,00		226 771,46
<b>18 Povrchové úpravy terénu</b>										
1	182 00-1122	Plošná úprava terénu zemina tř 1 až 4 nerovnosti do +/-	m2	145,000	0,000	0,000			20,90	3 030,50
2	182 30-1132	Rozprostření ornice pl přes 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl	m2	145,000	0,000	0,000			18,90	2 740,50
3	167 10-1101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	21,750	0,000	0,000			36,90	802,58
4	162 40-1102	Vodorovné přemístění do 2000 m výkopku/sypaniny z h	m3	21,750	0,000	0,000			51,50	1 120,13
5	180 40-2112	Založení parkového trávníku výsevem ve svahu do 1:2	m2	145,000	0,000	0,000			15,70	2 276,50
5/1	PC	Travní semeno - parková směs	kg	5,652	0,001	0,006	104,70	591,76		
6	PC	Ošetření trávníku posečením a shrabáním ve svahu do	m2	725,000	0,000	0,000			5,80	4 205,00

Poř. číslo pol.	Číslo položky	Název položky	Měrná jednotka	Množství	Jednotková hmotnost	Celková hmotnost	CENA			
							dodávky	celkem	jednotková	montáže celkem
							7	8	9	10
7	185 80-4312	Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m <sup>2</sup>	m <sup>3</sup>	20,000	0,000	0,000			104,70	2 094,00
8	183 40-3211	Obdělání půdy nakopáním na hloubku do 0,1 m ve svahu	m <sup>2</sup>	145,000	0,000	0,000			20,90	3 030,50
9	183 40-3253	Obdělání půdy hrabáním ve svahu do 1:2	m <sup>2</sup>	145,000	0,000	0,000			3,10	449,50
10	185 80-2123	Hnojení půdy umělým hnojivem na široko ve svahu do 1 t	0,145		0,000	0,000			10 470,00	1 518,15
11	184 80-2211	Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	145,000	0,000	0,000			2,30	333,50
		<b>18 celkem</b>				<b>0,006</b>		<b>591,76</b>		<b>21 600,85</b>
2		<b>Zvláštní zakládání, základy, zpevňování hornin</b>								
1	273 32-1311	Základové desky ze ŽB tř. C 16/20	m <sup>3</sup>	7,200	2,256	16,246			1 964,30	14 142,96
2	273 36-1921	Výztuž základových desek svařovanými sítěmi	t	0,745	1,059	0,789			23 034,00	17 160,33
3	273 35-1215	Zřízení bednění stěn základových desek	m <sup>2</sup>	5,280	0,001	0,005			277,70	1 466,26
4	273 35-1216	Odstranění bednění stěn základových desek	m <sup>2</sup>	5,280	0,000	0,000			55,90	295,15
5	275 31-3511	Základové patky z betonu tř. C 12/15	m <sup>3</sup>	0,120	2,256	0,271			2 046,10	245,53
6	275 35-3111	Bednění kolevních otvorů v základových patkách průřez kus		1,000	0,003	0,003			157,10	157,10
		<b>2 celkem</b>				<b>17,314</b>		<b>0,00</b>		<b>33 467,33</b>
21		<b>Úprava podloží a základové spáry</b>								
1	289 97-1213	Vrstvy z geotextilií ve sklonu do 1:5 š do 8,5 m	m <sup>2</sup>	1 048,250	0,000	0,031			15,50	16 247,88
1/1	69311093	Geotextilie 400 g/m <sup>2</sup>	m	1 100,662	0,000	0,440		17 500,53		
2	462 45-1114	Profilit kamenného záhozu maltou MC 25	m <sup>3</sup>	56,228	2,433	136,791			2 041,70	114 800,71
		<b>21 celkem</b>				<b>137,263</b>		<b>17 500,53</b>		<b>131 048,58</b>
3		<b>Svislé a kompletní konstrukce</b>								
1	33131115R	Osazování palisád betonových hromadně zabeton hranem		175,000	0,161	28,158			328,30	57 452,50
1/1	59228408	Palisáda betonová přírodní 11x11x60 cm	kus	1 606,910	0,012	19,283		95 932,53		
2	PC	Uložení kabelů do dělených plastových chrániček, osaze	bm	12,000	0,000	0,000			272,20	3 266,40
		<b>3 celkem</b>				<b>47,440</b>		<b>95 932,53</b>		<b>60 718,90</b>
5		<b>Komunikace</b>								
1	564 83-1111	Podklad ze štiřkordrtě ŠD tl 100 mm	m <sup>2</sup>	864,000	0,000	0,000			53,40	46 137,60
2	564 85-1111	Podklad ze štiřkordrtě SD tl 150 mm	m <sup>2</sup>	504,994	0,000	0,000			80,10	40 450,02
3	567 12-2111	Podklad z kameniva zpevněného cementem KSC tl 121 mm	m <sup>2</sup>	445,000	0,000	0,000			255,60	113 742,00
4	573 11-1113	Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	750,000	0,007	4,890			19,50	14 625,00
5	573 21-1111	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	3 265,000	0,001	1,992			10,50	34 282,50
6	57713422R	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 tl 50 mm z nem <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	2 008,000	0,000	0,000			188,30	378 106,40
7	56690411R	Vyrovnání podkladu obalovaným kamenivem ACP 16+,	m <sup>3</sup>	82,800	2,590	214,452			3 133,20	259 428,96
8	57715512R	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ tl 70 mm š	m <sup>2</sup>	750,000	0,000	0,000				174 525,00
9	596 21-1233	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm š m <sup>2</sup>		432,000	0,086	37,001			213,30	92 145,60

Poř. číslo pol.	Číslo položky	Název položky	Měrná jednotka	Množství	Jednotková hmotnost	Celková hmotnost	CENA			
							dodávky		montáže	
							jednotková	celkem	jednotková	celkem
							7	8	9	10
9/1	PC1	Betonová zámková dlažba 200/100/80 mm - šedá	m2	414,100	0,150	62,115	148,70	61 576,67		
9/2	PC2	Zámková betonová dlažba 200/100 tl.80 mm, antracit	m2	15,150	0,150	2,273	208,40	3 157,26		
9/3	PC3	Zámková betonová dlažba tl. 80 mm, červená - hmatná	m2	7,070	0,150	1,061	366,50	2 591,16		
		<b>5 celkem</b>				<b>323,782</b>		<b>67 325,09</b>		<b>1 153 443,08</b>
8		<b>Trubní vedení</b>								
1	831 26-3195	Příplatek za zřízení kanalizační přípojky DN 100 až 300	kus	4,000	0,063	0,253			1 047,00	4 188,00
2	871 31-3121	Montáž potrubí z kanalizačních trub z PVC otevřený výk	m	4,500	0,000	0,000			34,80	156,60
2/1	PC	Trouba plastová DN 150	bm	4,545	0,015	0,068	148,70	675,84		7 538,40
3	895 94-1311	Zřízení vpustí kanalizační uliční z betonových dílců typ U	kus	4,000	0,145	0,580			1 884,60	
3/1	PC	Vpust uliční z betonových dílců, kompletní	ks	4,040	0,850	2,626	2 617,50	10 574,70		2 128,40
4	899 20-3111	Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno h	kus	4,000	0,009	0,037			532,10	
4/1	PC	Mříž pro vpustí litinová, těžká s rámem	ks	4,000	0,150	0,600	1 814,50	7 258,00		
5	PC	Rekonstrukce stávající vpustí na stokovou vložku - kom	ks	4,000	0,000	0,000			2 094,00	8 376,00
6	899 33-1111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm	kus	15,000	0,421	6,312			1 753,60	26 304,00
6/1	PC	Poklop litinový s rámem	ks	4,000	0,150	0,600	2 198,70	8 794,80		
		<b>8 celkem</b>				<b>11,076</b>		<b>27 303,34</b>		<b>48 691,40</b>
9		<b>Ostatní konstrukce a práce bourací, přesun hmot, lešení</b>								
1	599 14-1111	Vyplnění spár mezi silničními dílci živičnou zalivkou	m	19,250	0,004	0,069			154,40	2 972,20
2	916 11-1122	Osazení obruby z drobných kostek bez boční opěry do l	m	285,000	0,072	20,492			151,60	43 206,00
3	916 11-1123	Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do l	m	285,000	0,090	25,587			160,60	45 771,00
3/1	58380110	Kostka dlažební drobná, žula, l.jakost, velikost 10 cm	t	13,167	1,000	13,167	1 989,30	26 193,11		
4	917 76-2111	Osazení chodníkového obrubníku betonového ležatého	m	11,000	0,169	1,854			257,60	2 833,60
4/1	59217410	Obrubník betonový chodníkový ABO 100/10/25 II nat 10 kus	m	11,110	0,058	0,644	70,20	779,92		
5	917 86-2111	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého	m	379,000	0,130	49,126			245,00	92 855,00
5/1	5921746500	Obrubník betonový silniční Standard 100x15x25 cm	kus	264,620	0,082	21,725	73,30	19 396,65		
5/2	5921741000	Obrubník betonový chodníkový ABO 100/10/25 II nat 10 kus	m	90,900	0,058	5,272	70,20	6 381,18		
5/3	5921746800	Obrubník betonový silniční nájezdový Standard 100x15x kus	m	19,190	0,048	0,927	58,60	1 124,53		
5/4	5921746900	Obrubník betonový silniční přechodový L + P Standard 1 kus	m	8,080	0,064	0,517	150,80	1 218,46		
6	PC	Zkoušky pláně a konstrukčních vrstev	ks	9,000	0,000	0,000			1 832,30	16 490,70
7	914 51-1111	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s bet kus	m	1,000	0,109	0,109			1 099,40	1 099,40
8	914 00-1111	Osazení a montáž svislých dopravních značek na sloupk kus	m	1,000	0,223	0,223			314,10	314,10
9	915 21-1122	Vodorovné dopravní značení retroreflexním bílým plaste m	m	230,000	0,000	0,025			34,00	7 820,00
10	915 23-1112	Vodorovné dopravní značení retroreflexním bílým plaste m2	m2	25,000	0,003	0,065			345,50	8 637,50
11	915 61-1111	Předznačení vodorovného liniového značení	m	230,000	0,000	0,000			1,10	253,00
12	915 62-1111	Předznačení vodorovného plošného značení	m2	25,000	0,000	0,000			10,50	262,50
13	93890841R	Očištění podkladu z KSC	m2	100,000	0,000	0,000			4,40	440,00
		<b>9 celkem</b>				<b>139,805</b>		<b>55 093,86</b>		<b>222 955,00</b>
99		<b>Přesun hmot</b>								

Poř. číslo pol.	Číslo položky	Název položky	Měrná jednotka	Množství	Jednotková hmotnost	Celková hmotnost	C E N A			
							dodávky	celkem	jednotková	montáže
	1	2	3	4	5	6	jednotková 7	8	9	celkem 10
1	998 22-5111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamet		707,908	0,000	0,000			10,50	7 433,03
	99 celkem					0,000		0,00		7 433,03



PORR a.s.

## OPIS -

PLNÁ MOC  
ev.č.34/2017

Členové představenstva pan Ing. Antonín Daňa a pan Josef Husar, zastupující společnost PORR a.s. (dále také jako „obchodní společnost“), IČO: 43005560, se sídlem v Praze 10, Strašnice, Dubečská 3238/36, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006

tímto zmocňují

vedoucího provozu Zlín OZ Morava pana Jana Vaculíka, nar. 10.2.1962, bytem 687 41 Medlovice, Hostějov 26,

k právnímu jednání jménem obchodní společnosti v postavení objednatele a k tomu, aby společně s vedoucím odštěpného závodu - Morava podepisoval objednávky a smlouvy na subdodávky, pokud celková cena předmětu plnění uvedeného v objednávce nebo smlouvě nepřevyšuje částku 1.500.000,- Kč bez DPH

a

k právnímu jednání jménem obchodní společnosti v postavení zhotovitele a k tomu, aby společně s vedoucím odštěpného závodu - Morava podepisoval smlouvy o dílo a při zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) i

- a) žádost o účast v příslušném druhu zadávacího řízení vč. společné žádosti o účast,
- b) nabídku ve všech druzích zadávacích řízení vč. společné nabídky,
- c) smlouvu o společnosti vč. případných dodatků,
- d) písemný závazek jiné osoby, čestné prohlášení a smlouvu o smlouvě budoucí vč. případných dodatků,
- e) smlouvu o realizaci veřejné zakázky vč. případných dodatků,
- f) veškerá další právní jednání, ke kterým při zadávání veřejných zakázek běžně dochází (zejména, nikoliv však výlučně žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, objasnění kvalifikace či způsobilosti, objasnění žádosti o účast a nabídek, podávání námitek proti jednotlivým úkonům zadavatele a návrhů na přezkoumání úkonů zadavatele a jednání v navazujícím správním řízení před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže)

a to včetně všech písemností, které jsou jejich součástí, pokud celková cena předmětu plnění nepřevyšuje částku 50.000.000,- Kč bez DPH.

Plná moc se vztahuje i na podepisování písemností při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dle § 27 a 31 zákona, které zadavatel nezadává podle zákona. Tato plná moc je vystavena na dobu určitou a to do 31. prosince 2017.

V Praze, dne 2.1.2017

Ing. Antonín Daňa  
člen představenstva

Josef Husar  
člen představenstva

Zplnomocnění v plném rozsahu přijímám:

Jan Vaculík

1.2.-01-2017